



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ

Ofício nº 0807.03/2019

Sr(s). Ordenador(es) de Despesas da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Juventude do Município de Miraima/CE,

Resposta a Ofício

Referindo-me a solicitação de Vossa Excelência, nos termos do Decreto Federal nº 7.892/2013, que prevê a utilização da Ata de Registro de Preços por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal, Estadual ou Federal, na condição de Órgão Interessado (Carona), mediante consulta prévia ao Órgão Gestor do Registro de Preços, autorizo o(a) **Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Juventude do Município de Miraima/CE** a contratar os produtos constantes da Ata de Registro de Preços nº 2019.01.04.005, objeto Registro de Preços para futuras e eventuais prestações de serviços de realização, produção e organização de diversos eventos festivos para atender as necessidades da Secretaria de Juventude, Desporto, Cultura, Turismo e Lazer e demais Unidades Administrativas participantes/interessadas do Município de Massapê/CE e cuja vigência é de 12/03/2019 a 12/03/2020.

Ressalto que as contratações decorrentes do referido Registro de Preços não poderão exceder o seu quantitativo total por item e, ainda, que o detentor do preço registrado poderá optar pela aceitação ou não da adesão, desde que o fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com a Secretaria de Juventude, Desporto, Cultura, Turismo e Lazer do Município de Massapê/CE.

Autorizado quantitativo e itens conforme abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
9	CAMARIM: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarim em octanorm, coberto com tenda em lona, medindo 4,0 m x 4,0 m, piso em madeira, carpetado, com porta e fechadura, ar condicionado, aterramento, extintores de incêndio, conforme exigência do corpo de bombeiros, incluindo despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe	DIÁRIA	2	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00
21	DISCIPLINADOR: Serviço com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade medindo 3,0 x 1,0 metro, para isolamento de áreas, com pessoal necessário, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe	MT	300	R\$24,50	R\$ 7.350,00
22	CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO: Serviço de Equipe de Apoio uniformizada para realização dos serviços de apoio, isolamento de ruas, acesso, áreas reservadas, com experiência em eventos, incluindo toda despesa com transporte, hospedagem e alimentação	DIÁRIA	30	R\$ 132,00	R\$ 3.960,00
25	GERADOR DE ENERGIA: Locação de	DIÁRIA	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00

*Manoel*



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ

	Gerador de energia elétrica silenciado, com potência mínima de 180 KVA, instalado sobre sistema móvel, abastecido, acompanhado de profissional técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem e alimentação da equipe, para funcionar durante 12 (doze) horas por dia				
29	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO: Serviço de iluminação de medio porte para palco principal com montagem e desmontagem com as especificações mínimas: 08 moving light, 12 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com modulo e main power, 01 pilot 2000, 01 maquina de fumaça, ou equipamentos similares de boa qualidade, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material	DIÁRIA	1	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00
34	PALCO PORTE MÉDIO: Locação com montagem e desmontagem de palco, medindo no mínimo 12,0 metros de frente por 8,0 metros de profundidade, 1,6 metro de altura do chão para piso, 5,0 metros de altura do piso para teto, orelhas laterais cobertas com 4,0 metros x 4,0 metros cada, piso carpetado, montado em estrutura Q30 ou Q50, cobertura em arco ou chalé, coberto em lona tipo nigh and day, anti-chamas, escada de acesso com corrimão, acabamento laterais e fundo em lona ou madeira, área fechada ao fundo com 80 metros quadrados, com porta de acesso, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo todo pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.	DIÁRIA	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
39	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de sistema sonorização profissional de médio porte, tipo PA fly/line, com no mínimo 02 Mesas digitais, aparelho de CD/DVD, equalizadores, efeitos, amplificadores, mixer p/ microfone, 04 microfones sem fio, 20 microfones com fio, pedestais para microfone, corpo completo de bateria profissional, monitores, side, todo equipamento de palco, acessórios, potência e capacidade para atender área	DIÁRIA	1	R\$ 6.100,00	R\$ 6.100,00



ESTADO DO CEARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ**

de 20.000 metros quadrados, atender rider técnico de atrações musicais de nível médio regional, 02 técnicos profissionais e ajudantes, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo todo pessoal técnico, auxiliares, apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe						<b>R\$33.410,00</b>
---	--	--	--	--	--	---------------------

Fico a disposição de Vossa Excelência para esclarecimentos adicionais, ao tempo que renovo votos de estima e consideração.

Cordialmente,

Massapê/CE, 08 de julho de 2019.

*Meirilene Lira Frota*

Meirilene Lira Frota

**Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Juventude, Desporto, Cultura, Turismo e Lazer**

**Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços**

Exm.(a) Sr.(a)

Francisco Cícero Albuquerque de Araújo

**Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Juventude**